


DOKUMENTŲ IR BRĖŽINIŲ TURINYS 

 

 

DOKUMENTAI: 

1. Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis                                                    3 

2. Nuosavybės dokumentai (žemės sklypo)                                                   5 

3. Žemės sklypo planas                                                                                      7 

4. Detaliojo plano pagrindinis brėžinys                                                           9 

BRĖŽINIAI, GRAFINĖ DALIS: 

1. Aiškinamasis raštas                                                                                        10 

2. Žemės sklypo sutvarkymo planas                                                                13 

3. Aukštų planai                                                                                                  14 

4. Pjūviai A‐A, B‐B                                                                                               15 

5. Fasadai                                                                                                             16 

6. Vizualizacijos                                                                                                   17 

















Atestato 
Nr. 

ARCHITEKTAS AUDRIUS STANKUS 
Veikiantis pagal individualios veiklos vykdymo pažymą Nr. (32.2)-
618-263 
 
  T. (+370) 686 29092   
  E. audrius.stankus@gmail.com 

 

PROJEKTAS: 
 

Gyvenamosios paskirties(dviejų butų) 
pastato, Kauno r.sav., Akademija,  
Forto g.35, statybos projektas 

 

A1831 PV A.Stankus  2017 DOKUMENTO PAVADINIMAS Laida 

      
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 0 

     

Etapas 
STATYTOJAS BRĖŽINIO ŽYMUO 

Lapas Lapų 

PP UAB“HIDROKESTA“ 2017-04/2/2-PP-AR-01 1 3 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. BENDRIEJI DUOMENYS 

 

1.1.   Projekto rengimo pagrindas ir sprendiniai 

Projektiniai pasiūlymai parengti pagal statytojo projektavimo užduotį. Pagrindinis projekto 
tikslas- suprojektuoti dviejų butų, dviejų aukštų gyvenamajį namą. 

1.2.    Sklypo pažintiniai duomenys 

Adresas:  Kauno r.sav., Akademija, Forto g.35 
Sklypo unikalus Nr. 4400-2992-5273 
Kadastrinis Nr. 5250/0006:1202 
Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis: Kita 
Naudojimo būdas – Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos 
Žemės sklypo plotas – 0,0864 
Savininkas – UAB „HIDROKESTA“ a.k. 174414579 

1.3.  Statybos rūšis  
           Nauja statyba 
1.4. Statinio paskirtis  

6.2. Gyvenamosios paskirties(dviejų butų) pastatas 
Vadovaujantis STR.1.01.03.2017 Statinių klasifikavimas pagal naudojimo paskirtį.  

1.5. Statinio(-ių) kategorija  
Neypatingas 

1.6. Esamas reljefas: 
Inžinerinių geodezinių tyrinėjimų duomenimis sklypo teritorijos reljefas lygus su nežymiu 
nuolydžiu nuo sklypo šiaurinės iki sklypo pietinės dalies. Projekto metu sklypo paviršiaus 
altitudes keičiamos nežymiai. Projektuojami nuolydžiai (nuogrindos) nuo pastato. 

1.7. Sanitarinė ir ekologinė situacija 
Sklypo sanitarinė ir ekologinė situacija yra normali. Sklype nėra susikaupusių šiukšlių ar 
aplinkai kenksmingų medžiagų. 

1.8. Saugomi želdiniai 
           Saugomų želdinių sklype nėra. 
1.9. Inžineriniai tinklai.  
           Elektros ir LVN tinklai įrengiami remiantis išduotomis prisijungimo sąlygomis.  
1.10. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos. 
          1) Žemės sklypai, kuriuose įrengtos valstybei priklausančios melioracijos sistemos bei 
įrenginiai. 
          2) Nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorija ir apsaugos zonos. Sklypas patenka į kultūros 
paveldo objekto vizualinės apsaugos pozonį. Projektuojamas  mažaaukštės statybos(2 a., H-7,00 m) 
gyvenamasis namas, fasado ir stogo spalvos- neaktyvios, neagresyvios. Rengiant projektą 
nenumatomi darbai, kurie galėtų pakenkti šalia esančio kultūros paveldo objekto autentiškumui, 
menkinti jo vertingąsias savybes bei neigiamai įtakoti kraštovaizdį ar apžvalgos galimybes. 
 



  
2017-04/2/2-PP-AR 

 

Lapas Lapų Laida 

 2 3 0 

 

2. SKLYPO SUTVARKYMO SPRENDINIAI 
 
    Pastato statybos metu sklypo plano sprendiniai iš esmės nekeičiami. Išsaugomas esamas 
vertikalusis paviršiaus suplanavimas, gretimų sklypų interesai nepažeidžiami. Įrengiamos 
nuogrindos nuo pastato. Įvažiavimas į sklypą šiaurinėje sklypo dalyje, numatytos 5 parkavimo 
vietos. Aptvėrimas ir apsaugos priemonės – pagal galiojančius reikalavimus. Numatoma tvora- 
metalo ir medžio konstrukcijos( H 1,60-1,80 m). Sklypo apželdinimas sudaro 57 % sklypo ploto. 
Prie pastato numatyti visi būtini privažiavimai, tiek aptarnaujančiam transportui, tiek 
priešgaisriniam. Sklype sprogimui ir gaisrui pavojingų zonų nesusidaro. ŽN gali laisvai judėti 
sklype.  
         
  Pagrindiniai techniniai sklypo rodikliai 

 
Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Mato 
vienetas 

     Kiekis  Pastabos  

1.  Sklypo plotas: m2 864,00 - 
2.  Sklypo užstatymo plotas m2 178,00 - 
3.  Sklypo užstatymo tankis  21 - 
4.  Sklypo užstatymo intensyvumas  26 - 
5.  Automobilių stovėjimo vietų skaičius  vnt. 5 - 
6.  Apželdintas sklypo plotas m2 /% 495/57 - 

 
3. STATINIO ARCHITEKTŪRNIAI IR KONSTRUKCINIAI SPRENDINIAI 

 
Gyvenamajame(dvibučiame) name (2 aukštai) suprojektuotos šios pagrindinės patalpos: bendras 
kambarys(svetainė), virtuvė, wc ir vonios patalpos, miegamieji kambariai, katilinė. 
 
Išorės sienos, fasadai. Gyvenamojo namo pagrindinės apdailos medžiagos- apdailinis tinkas (šviesiai 
rusvas ir tamsiai pilkas).  
 
Stogas. Gyvenamojo namo stogo danga- prilydoma (bituminė).  
 
Grindys. Gyvenamajame name naudojamos medinės ir a/m plytelių grindų dangos.  
 
Vidaus sienos ir pertvaros. Vidaus pertvaros formuojamos iš mūro, tinkuojamos. 
 
Lubos.  Perdangos konstrukcijos aptaisomos pakabinamomis lubomis. 
 
Durys. Vitrininės ir metalinės išorės durys.  
 
Langai, vitrinos.  Plastikiniai arba mediniai, ne mažiau 2 stiklų paketų. 
 
Šildymas, vėdinimas: Šildymas nuo dujinio katiliuko pagaminamo karšto vandens (grindininis/ 
radiatorinis). Dujos atvedamos atskiru projektu po gyvenamojo namo statybos leidimo išdavimo. 
Patalpose įrengiama rekuperacinė vėdinimos sistema.  

 

 

 



  
2017-04/2/2-PP-AR 

 

Lapas Lapų Laida 

 3 3 0 

 

Konstruktyvinė schema - sienos, kur visų horizontalių jėgų pagrindinę dalį perima skersinės pastato 
sienos. Vertikalios jėgos per sienas perduodamos į pamatus ir gruntą.  
Išorinės sienos laikančiosios iš laikančio mūro 200mm  storio blokelių. Mūrijama  ant rostverkų 
atremtų į gręžtinius polinius pamatus.Vidaus pertvaras kambariuose iš mūro plytų, jas remiant ant 
sustiprintos grindų dalies. Tarpaukštinė ir stogo perdanga-iš g/b surenkamų plokščių. 
 
 
Pagrindiniai techniniai pastato rodikliai 
 

PASTATO NR. 

ŽYMUO 
Užstatymo plotas,m2 Bendras plotas, m2 Tūris, m3 

Gyvenamasis(dvibutis)
namas 

178,00 225,00 1080 

 

PV A. Stankus (A 1831) 





2017-04/2/2-PP-SA



2017-04/2/2-PP-SA



2017-04/2/2-PP-SA





VIZUALIZACIJOS


	1-VIRSELIS 35
	2-Turinys 35
	3-Uzduotis 35
	u 35-1
	u 35-2

	4-RC israsas Forto 35
	5-Zemes sklypo planas
	Forto 35, sklypo planas
	Forto 35, skl planas koord

	6-Detalusis planas Forto
	7-AISKINAMASIS_PP_FORTO 35 
	8-Namai ant topo_SKLYPO PLANAS_FORTO 35 Model (1)
	9-1A 35
	10-2A 35
	11-PJUVIAI 35
	12-Fasadai Forto 35 001
	13-Vizualizacijos



